夢の街創造委員会株式会社

2018年９月13日

各 位

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社であるPT Klik Eat Indonesia（以下、

「Klik Eat」といいます。）の普通株式を譲渡（売却）することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式譲渡の理由

Klik Eatは、インドネシア国内でBtoCの宅配・デリバリー専門サイト「Klik-Eat」（http://www.klik-eat.com/）

や BtoB の法人向け宅配・デリバリー専門サイト「FoodSpot」（http://www.foodspot.co.id）の運営を行ってお

ります。

Klik Eat は、当社の連結子会社以後、出前館ビジネスを通じて培ってきたノウハウを市場特性に合わせてカ

スタマイズしたビジネスモデルを構築させるという目的に対して充分成果が得られた一方で、昨今の競争環境を

考慮し、東南アジア市場でのインターネットを利用したデリバリー事業展開においては、お互いが新たな戦略に

沿って事業の維持・発展を図ることが両社の企業価値の最大化に資すると判断し、今後の適切な運営体制を検討

した結果、協力関係を維持しつつも競争に負けない機動力を発揮するため、当社が保有するKlik Eat株式の一

部をKlik Eat代表者に譲渡し、当社の連結子会社から除外することといたしました。

２. 異動する連結子会社の概要

（１） 名 称 PT Klik Eat Indonesia

（２） 所 在 地 Menara BCA Lantai 50,JL.MH.Thamrin No.1,Kel.Menteng,Kec.Menteng,

Jakarta Pusat 10310 Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 青柳 健一

（４） 事 業 内 容 出前ポータルサイトの運営、ならびにそれに関連する業務

（５） 資 本 金 70,238千円

（６） 設 立 年 月 日 2011年６月16日

（７） 大株主及び議決権比率 夢の街創造委員会株式会社 75.50%

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 当社は、当該会社の株式を 75.50％保有しておりま

す。

人 的 関 係 当社従業員１名が当該会社の取締役に就任していま

す。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には記載すべき取引関係はあ

りません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2015年 12月期 2016年 12月期 2017年 12月期

純 資 産 35,488千円 25,140千円 16,629千円

総 資 産 37,206千円 30,766千円 24,506千円

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 執行役員 ビジネスサポート本部長 宮下 淳

TEL：03-4500-9380

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

１ 株 当 た り 純 資 産 926.10 656.07円 433.96円

売 上 高 22,470千円 13,460千円 16,735千円

経 常 利 益 △25,884千円 △9,944千円 △7,397千円

当 期 純 利 益 △25,884千円 △9,994千円 △7,644千円

１ 株 あ た り 当 期 純 利 益 － － －

１ 株 あ た り 配 当 金 － － －

（注）記載金額は、当該会計期の金額を円換算した金額で記載しております。

３. 株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏 名 青柳 健一

（２） 住 所 インドネシア ジャカルタ首都特別州

（３） 上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
青柳健一氏は、Klik Eatの代表者です。

４. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 28,931株

（議決権の数：28,931個）

（議決権所有割合：75.50％）

（２） 譲 渡 株 式 数 25,867株

（議決権の数：25,867個）

（議決権所有割合：67.50％）

（３） 譲 渡 価 額 非公表（注）

（４） 異動後の所有株式数 3,064株

（議決権の数：3,064個）

（議決権所有割合：8.00％）

（注）譲渡価額につきましては、買主が個人であり、買主と守秘義務契約を締結しているため開示を控えさせて

頂きます。

５. 譲渡に関する日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2018年９月13日

（２） 契 約 締 結 日 2018年９月14日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2018年９月30日（予定）

６. 今後の見通し

本件株式譲渡に伴いKlik Eatは、当社の連結子会社でなくなるため、当社連結財務諸表から除外されること

となり、本件株式譲渡により株式売却に伴う特別損失として34百万円程度発生する見通しですが、2018年 8月

期の連結業績予想に与える影響は軽微だと判断しております。

しかしながら、現在、決算作業にて精査中であり、今後の決算作業の進捗に伴って、業績予想の修正が必要と

判断した場合には、すみやかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2017年 10月 12日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円） 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(2018年８月期)
5,434 819 824 478

前期連結業績

(2017年８月期)
4,943 800 797 432